
 

SV    SV 

 

 

 
EUROPEISKA 
KOMMISSIONEN  

Bryssel den 19.7.2016  

COM(2016) 484 final 

2012/0340 (COD) 

  

MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET 

 

enligt artikel 294.6 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt 

 

om 

rådets ståndpunkt om antagandet av ett förslag till Europaparlamentets och rådets 

direktiv om tillgängligheten till offentliga myndigheters webbplatser och 

mobilapplikationer 

(Text av betydelse för EES) 

 



 

SV 1   SV 

2012/0340 (COD) 

MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET 
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om 
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direktiv om tillgängligheten till offentliga myndigheters webbplatser och 

mobilapplikationer 
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1. BAKGRUND 

Överlämnande av förslaget till Europaparlamentet och rådet 

(dokument COM(2012) 721 final – 2012/0340 COD): 

 

3.12.2012 

Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande:  22.5.2013 

Europaparlamentets yttrande vid första behandlingen: 26.2.2014 

Antagande av rådets ståndpunkt: 18.7.2016 

2. SYFTE MED KOMMISSIONENS FÖRSLAG 

Syftet med kommissionens förslag är att komma till rätta med den splittrade inre marknaden 

för produkter och tjänster som rör webbtillgänglighet, genom att tillnärma medlemsstaternas 

lagar och andra författningar om tillgänglighet till offentliga myndigheters webbplatser.  

Förslaget föreskriver att vissa offentliga myndigheters webbplatser skulle göras tillgängliga i 

hela EU genom att de uppfyller samma tekniska normer och standarder (Web Content 

Accessibility Guidelines WCAG 2.0, nivå AA från W3C Consortium – WCAG 2.0). 

Förslaget omfattar endast tolv typer av webbplatser för offentliga myndigheters webbplatser, 

och ger medlemsstaterna möjlighet att utöka denna förteckning. 

3. KOMMENTARER TILL RÅDETS STÅNDPUNKT 

Totalt sett godtog rådet behovet att lagstifta på detta område och stödde de viktigaste målen i 

kommissionens förslag, dvs. att förbättra tillgängligheten till offentliga myndigheters 

webbplatser. Rådet gjorde dock vissa ändringar när det gäller hur dessa mål ska uppnås. 

I synnerhet utvidgades förslagets tillämpningsområde till att omfatta webbplatser och 

mobilapplikationer för alla offentliga myndigheter, med några begränsade undantag när det 

gäller vilka typer av myndighet och vilket innehåll som omfattas. En uppsättning 

bestämmelser som gör det möjligt för offentliga myndigheter att tillämpa 

tillgänglighetskraven så länge de inte innebär en oproportionerligt stor börda (med hänsyn till 

faktorer såsom den offentliga myndighetens storlek och resurser) togs också med.   
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Definitionen av ”offentlig myndighet” klargör att utvidgningen till sammanslutningar av en 

eller flera myndigheter eller organ som lyder under offentlig rätt omfattar sammanslutningar 

som har inrättats med det särskilda syftet att tillgodose allmänna intressen och som inte har 

industriell eller kommersiell karaktär. 

Medlemsstaterna får behålla eller införa bestämmelser (i enlighet med unionsrätten) som 

sträcker sig utöver de minimikrav som fastställs i direktivet. 

Bestämmelserna om standarder har anpassats för att ta hänsyn till antagandet 2014 av den 

europeiska standarden EN 301 549 (om tillgänglighetskrav lämpliga vid offentlig 

upphandling av IKT-produkter och IKT-tjänster i Europa), till följd av mandat 376, och också 

för att ta hänsyn till det faktum att det pågår standardiseringsarbete för mobilapplikationer. 

Kommissionen måste anta genomförandeakter inom 24 månader från direktivets 

ikraftträdande, med tekniska specifikationer för mobilapplikationer i fall där ingen hänvisning 

till en harmoniserad standard som omfattar dessa mobilapplikationer har offentliggjorts. En 

särskild skyldighet infördes om att webbplatser och mobilapplikationer ska uppfylla de 

relevanta bestämmelserna i den europeiska standarden EN 301 549 V1.1.2 (2015–04), och 

kommissionen ges befogenhet att anta en delegerad akt för att hänvisa till en senare version av 

denna standard, eller till en europeisk standard som ersätter denna, även om ingen hänvisning 

till harmoniserade standarder som omfattar dessa mobilapplikationer har offentliggjorts. 

I textens nuvarande form fastställs krav om insyn (offentliga myndigheter måste offentliggöra 

information om tillgängligheten till sina webbplatser och mobilapplikationer) och om att 

användare kan begära ett visst innehåll som annars är undantaget från tillgänglighetskraven. I 

det ändrade förslaget fastställs dessutom krav på ett effektivt verkställighetsförfarande, 

inklusive möjligheten att vända sig till en ombudsman samt övervakning och rapportering 

från medlemsstaterna. Dessa bör förstärka ett effektivt genomförande av 

tillgänglighetskraven. 

Kommissionen ombeds dessutom att med hjälp av genomförandeakter fastställa en mall för 

intyg om tillgänglighet som offentliga myndigheter kommer att vara skyldiga att 

offentliggöra, samt rapporteringskrav för medlemsstaterna och den övervakningsmetod som 

medlemsstaterna kommer att behöva införa. 

Efter det att direktivet antagits måste medlemsstaterna införliva direktivet i nationell 

lagstiftning senast 21 månader efter dagen för dess ikraftträdande. Bestämmelserna ska sedan 

tillämpas inom tolv månader för offentliga myndigheters nya webbplatser, inom 24 månader 

för offentliga myndigheters befintliga webbplatser och inom 33 månader för offentliga 

myndigheters mobilapplikationer. 

Kommissionen stöder innehållet i denna text. 

Efter informella trepartsdiskussioner den 26 januari 2016, den 2 februari 2016 och den 3 maj 

2016 nådde parlamentet och rådet en preliminär politisk överenskommelse om texten. 

Rådet bekräftade denna politiska överenskommelse den 16 juni 2016 och antog sin 

ståndpunkt vid första behandlingen den 18 juli 2016. 

4. SLUTSATS 

Kommissionen ger sitt stöd till resultaten av förhandlingarna mellan institutionerna och kan 

därför godta rådets ståndpunkt vid första behandlingen. 
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